године. Трибина је била веома посећена. Говорили су епископи и један академик који су били духовна деца оца Јустина. Порука поменутог памфлета одавала је утисак да је у позадини стваралаштва оца Јустина стајао један искључив антиекуменистички став.

<sup>25</sup> Писмо је упућено 2/15. децембра 1965. године. Видети у: Александар Каломирс, *Прѿшћив лажној јединстви*, Хришћанска мисао, Београд – Ваљево – Србиње, 1998, 121–122. Подвлачење у цитату је наше.

Користећи мишљење јеромонаха Саве Јањића, можемо говорити о индиферентном ставу према дијалогу: